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WIELKANOCNE 
WSPOMNIENIA Z
DZIECIŃSTWA BABCIU,
DZIADKU ...
JAK TO KIEDYŚ BYŁO?

Gadżetka -  3   - kwiecień 2022

Nazywam się Karolina Żyrkowska jestem

uczennicą  kl. 5, przeprowadziłam wywiad
z moją babcią Genowefą Żyrkowską na temat

Świąt Wielkanocnych dawniej. 

KAROLINA: Dzień dobry babciu. Czy zechciałabyś mi opowiedzieć jak wyglądały Święta

Wielkanocne dawniej?

BABCIA: Dzień dobry Karolinko. Oczywiście, że Ci opowiem. Co dokładnie chciałabyś wiedzieć?

KAROLINA:  Gdzie dawniej spędzało się święta?

BABCIA:  Święta spędzało się w domu w gronie najbliższej rodziny. Dawniej nie było tak

samochodów jak teraz i dlatego też nie odwiedzało się tak często rodziny. 

KAROLINA:  Jak babciu uważasz, czy Święta obchodzi się teraz inaczej niż za czasów babci

młodości?

BABCIA:  Oj Karolinko, teraz wszystko wygląda zupełnie inaczej. Świat poszedł do przodu. Dawniej

dzieci nie miały tylu rzeczy co Wy teraz. Gdy kupowało się dzieciom ubrania, to mogły je dopiero

założyć w Wielką Sobotę do święcenia pokarmów. Dzieci bardziej szanowały ubrania. Ludzie

wtedy nie przywiązywali takiej wielkiej wagi do bogato nakrytego stołu czy prezentów. 

W Święta najważniejsza była rodzina.

KAROLINA:  A jak babciu wyglądały przygotowania do Świąt Wielkanocnych?

BABCIA:   Okres przed Wielkanocą czyli Wielki Post wyglądał inaczej niż teraz. Mięsa nie jadano 

w ogóle przez cały okres Wielkiego Postu. Dziś post nie jest tak bardzo przestrzegany niestety

nawet w piątek. Unikano także zabaw i rozrywek. Na Niedzielę Palmową przygotowywano

własnoręcznie zrobione palmy, dziś już dużo osób kupuje gotowe w sklepie. W Wielki Czwartek po

wieczornym nabożeństwie  ,,palono Judosa", teraz te tradycje niestety już zanikają . 

KAROLINA:  A co babciu przygotowywano z posiłków na Święta?

BABCIA:  Na Święta w domu była bułka posmarowana jajkiem. Nie było tylu ciast jak teraz mama

szykuje. Kiełbasę trzymano od Bożego Narodzenia zalaną smalcem. Gotowano żur na zakwasie 

z chrzanem. Święta nie obeszły by się bez jajek, które są symbolem nowego życia.

KAROLINA:  A  co wkładano do koszyka wielkanocnego?

BABCIA:  Dawniej nosiło się taki duży koszyk z wiekami, przystrajało się go bukszpanem. 

Do koszyka piekło się dużego barana z ciasta drożdżowego. Foremkę pożyczało się od sąsiadów,

po upieczeniu przekazywało się ją dalej, by każdy mógł sobie upiec. Dawniej nie było takich

sprzętów kuchennych jak teraz ma mama. Wkładało się do koszyka pisanki barwione w

skorupkach cebuli, a później wydrapywane były wzorki. Nie było barwników ani naklejek na jajka

jak teraz. Wkładało się też słoninę, kiełbasę, chleb, wodę i sól.
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KAROLINA:  A były babciu może jakieś inne zwyczaje od tych, które panują teraz?

BABCIA:  No Karolinko było troszkę inaczej. Dawniej jak wracano od święcenia pokarmów

trzeba było obejść trzy razy wokół domu, zgodnie ze wskazówkami zegara, co miało

wypędzić złe moce z gospodarstwa. Skorupki z jajek poświęconych wysypywano pod

drzewka owocowe. W Wielką Niedzielę skoro świt przez całą wieś szli muzycy z bębnami 

i trąbką. Budzili ludzi i głosili wesołą nowinę, że Zmartwychwstał Pan Jezus. Z Wielkiej

Niedzieli na Poniedziałek Wielkanocny była psotna noc. Młodzi ludzie wychodzili wtedy z

domów, by wspólnie robić psikusy pod domami, gdzie mieszkają panny. Malowali wtedy

okna wapnem, rozsypywali słomę wokół domu, wypychali wozy z dala od domów.

Pamiętam jak jednego roku wynieśli nam wszystkie krzesła z balkonu na pole, które było

oddalone od domu. W Lany Poniedziałek nie oblewano się tak troszkę jak teraz.

Oblewano się wiadrami wody. W Poniedziałek Wielkanocny skoro świt szło się świecić

pole. Robiło się krzyżyki  

z poświęconej palmy, wbijało się w pole i kropiło wodą święconą. Tak to dawniej

wyglądało.

KAROLINA: A czy masz może jakieś zdjęcia zrobione w czasie Świąt? Może z

koszyczkiem jakieś zdjęcie?

BABCIA:  Karolinko, dawniej nie było tak aparatów fotograficznych ani telefonów. 

KAROLINA:  A wolałaś babciu Święta Wielkanocne czy Bożego Narodzenia?

BABCIA:  Ojej, chyba jednak Bożego Narodzenia. Jest wtedy jakoś bardziej rodzinnie 

i panuje wyjątkowy klimat. 

KAROLINA:  Ja też babciu wolę Święta Bożego Narodzenia, może dlatego, że jest

śnieg, który nadaje magiczny klimat tych Świąt. 

Dziękuję Ci bardzo babciu, że poświęciłaś mi czas i za te opowieści. Chyba muszę

bardziej doceniać to co mam, bo widzę, że dawniej nie było tyle wszystkiego co

teraz.

BABCIA: Ja również Ci dziękuję, Karolinko. 

Gratulujemy Karolinie Żyrkowskiej ciekawie przeprowadzonego

wywiadu ze swoją babcią Genowefą. 

Doceniamy zaangażowanie i dostrzegamy duży potencjał dziennikarski.

Redakcja Gadżetki



DZIECI DZIECIOM 
POMOC WALCZĄCEJ UKRAINIE

PASOWANIE NA CZYTELNIKA

DZIEŃ KOLOROWEJ SKARPETKI

Nasza szkoła włączyła się w zbiórkę na rzecz
potrzebujących dzieci z ogarniętej wojną Ukrainy.

Jak zwykle nasi uczniowie i rodzice stanęli na wysokości
zadania. Samorząd Uczniowski zebrał 

ponad 3 tysiące złotych. 
Za te pieniądze zostały zakupione koce,

 tak potrzebne ludziom uciekającym z kraju.
Z całego serca dziękujemy.

Redakcja

23 lutego w bibliotece szkolnej odbyła się
uroczystość Pasowania na Czytelnika uczniów 
klasy I. Uroczystość przebiegła w miłej i przyjaznej

atmosferze. Po takim wspólnym spotkaniu biblioteka
będzie kojarzyła się najmłodszym uczniom 

z miejscem bezpiecznym, przyjaznym i radosnym,
gdzie uczniowie 

są zawsze mile widziani.
Redakcja 

21 marca to nie tylko pierwszy dzień wiosny - to także 
Dzień Kolorowej Skarpetki, czyli Światowy Dzień Zespołu

Downa. Świętujemy go, nosząc kolorowe skarpetki nie do pary
. W ten właśnie sposób przedszkolaczki  okazały symboliczne

wsparcie dotkniętych nim osobom.  A skąd taka nazwa święta?
Zespół Downa związany jest z występowaniem trzeciego

chromosomu w 21 parze – stąd data 21.03. A że ten
chromosom ma kształt skarpetki – symbolem stała się właśnie

skarpetka. Ich różnorodność i kolorowość symbolizuje
tolerancję i fakt, że mimo różnic i niedopasowania 

można cieszyć się życiem
Redakcja 
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grupa Motylków świętuje Dzień Kolorowej Skarpetki 
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KONCERT MUZYKI FILMOWE

PIERWSZY DZIEŃ WIOSNY

W niedzielę 27 marca w sali gimnastycznej w Szkole
Podstawowej w Olszynach odbył się Koncert 
w wykonaniu  Strażackiej Orkiestry Dętej 
z Rzepiennika Strzyżewskiego.
Tematem przewodnim była muzyka filmowa.
Cieszymy się, że byli z nami goście z Ukrainy, którzy 
w Olszynach znaleźli bezpieczną przystań.
Orkiestra rozpoczęła koncert hymnem Polski i hymnem
Ukrainy. To była bardzo wzruszająca chwila.
Dziękujemy wszystkim za obecność.

Redakcja

Gadżetka -  6 - kwiecień 2022

Pokazy tańca, śpiewy, prezentacja plakatów, udział w kolorowym
korowodzie , wreszcie piknik na świeżym powietrzu. Tak uczniowie

klas I- III przywitali 21 marca wiosnę😊 Tego dnia pogoda
dopisywała, wiosnę było wręcz czuć w powietrzu. Mamy nadzieję, że

po tak radosnym przywitaniu wiosna rozgości się na dobre.
Agnieszka Kurcab
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UROCZYSTOŚCI PATRIOTYCZNE 
W TARNOWIE 

SUKCESY RECYTATORSKIE
 NASZYCH UCZENNIC

31 marca w Tarnowie odbyła się uroczystość odsłonięcia tablicy upamiętniającej więźniów komunistycznego
aparatu represji. Na zaproszenie senatora Włodzimierza Bernackiego wiceministra edukacji i nauki w uroczystości
uczestniczyła delegacja z naszej szkoły. Po mszy świętej w Kościele Filipinów zebrani przeszli pod komisariat policji
Tarnów-Centrum, gdzie odsłonięto pamiątkową tablicę.
Bardzo serdecznie dziękujemy pocztom sztandarowym w składzie: Klaudiusz Bąk, Anna Żyrakowska, Karolina
Szarowicz, Bartosz Łabuda, Joanna Solarz, Małgorzata Mikos za reprezentowanie naszej społeczności-mimo
deszczu i chłodu prezentowali się wspaniale. Podziękowania należą się również pani Halina Duran za opiekę nad
pocztem sztandarowym.

Wraz z naszą delegacją w uroczystości uczestniczył również wójt gminy Rzepiennik Strzyżewski pan Marek Karaś.
Dziękujemy.

Bożena Brzęczek

Gadżetka -  7   - marzec 2021

Sukcesem zakończył się udział uczennic naszej szkoły

 w V Międzypowiatowym Konkursie

Recytatorskim Poezji Tadeusza Kryzi, który

organizowany był przez Światowy Związek Żołnierzy

Armii Krajowej – Okręg Tarnów i Zespół Szkolno –

Przedszkolny w Woli Radłowskiej. Celem Konkursu

było przybliżenie postaci Tadeusza Kryzi i jego

twórczości, upamiętnienie historii Żołnierzy Wyklętych

 i historii małej ojczyzny. 

Laureatkami konkursu zostały:

  I miejsce - Faustyna Karaś, klasa 6 

II miejsce - Kornelia Bąk, klasa 5

Serdecznie GRATULUJEMY!

Faustyna Karaś

Kornelia Bąk
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PUMPTRACK W OLSZYNACH

DZIEŃ BEZ PLECAKA

Klasa 2 Klasa 3aKlasa 1 Klasa 3b

Już wkrótce, z inicjatywy Urzędu Gminy Rzepiennik Strzyżewski 
w Olszynach, będzie można spróbować swoich sił na PUMPTRACKU. 

 Pumptrack (ang. pump track) to specjalnie przygotowany niewielki tor
łączący jazdę jednośladem (zwykle rowerem) i wszechstronny trening.

Zbudowany jest on z szybkich zakrętów i muld. Wyrabia on u
użytkowników refleks, zmysł równowagi oraz kondycję. Śledźcie nasz profil

FB, będziemy na bieżąco informować Was o postępujących pracach.
Redakcja
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31 marca Samorząd Uczniowski i redakcja gazetki szkolnej zaprosiły całą społeczność
szkolną  do udziału w akcji Dzień Bez Plecaka (specjalnie dla  pań nauczycielek Dzień Bez
Torebki). Miało być pomysłowo i bezpiecznie - tak też było. Wasza pomysłowość jest

ogromna, a wodze fantazji zostały popuszczone szeroko... Nagrodą w plebiscycie miał być
Tydzień bez ustnych odpowiedzi i niezapowiedzianych kartkówek - było o co walczyć.

Profil FB Gadżetki odwiedzony został kilkadziesiąt razy ... A oto najbardziej popularni ...

Szymon Zając, kl. 4 Karolina Żyrkowska, kl. 5 Aniela Niziołek, kl. 6
Magdalena Zając, kl. 6

Martyna Zając, kl. 7 Natalia Karamon, kl. 8

Pumptrack w trakcie realizacji, fot. K. Rąpała 

https://www.unesco.pl/neste/4/article/1/14-marca-miedzynarodowy-dzien-matematyki/
https://www.unesco.pl/neste/4/article/1/14-marca-miedzynarodowy-dzien-matematyki/
https://www.unesco.pl/neste/4/article/1/14-marca-miedzynarodowy-dzien-matematyki/
https://www.unesco.pl/neste/4/article/1/14-marca-miedzynarodowy-dzien-matematyki/
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Ś W I A T  M A T E M A T Y K I  
Ostatnio na zajęciach rozwijających 

z matematyki zgłębialiśmy tajniki haftu
matematycznego. Haftowaliśmy dwunastokąt
foremny ze wszystkimi przekątnymi 
oraz kardioidę.

Ale na początek kilka słów o samym hafcie matematycznym.

Haft strukturalny to technika dla małych i dużych. Znany jest również pod takimi nazwami jak: matematyka nitką
malowana, haft matematyczny, haft na papierze, haft na kartonie.

Technikę tą zapoczątkowała pod koniec XIX wieku nauczycielka Mary Everest Boole. Chcąc ułatwić swoim uczniom
zrozumienie geometrii, za pomocą kolorowych sznurków tłumaczyła linie krzywe. Początkowo haft ten wykonywano
„zaczepiając” nitki o gwoździe wbite w deskę pokrytą aksamitem. Obecnie mówiąc o tej technice najczęściej mamy na
myśli haft wykonywany za pomocą igły i nitki na grubym papierze/kartonie.

Wzory powstają w wyniku krzyżowania się pod różnymi kątami nitek przewlekanych przez dziurki w papierze. Dlaczego
matematyczny? Bo każdy ruch jest przemyślany.  Wyszywane motywy często są tworzone na podstawie figur
geometrycznych, takich jak koła, kwadraty, trójkąty. Jednak techniką tą możemy wykonać wszystko, co podsunie nam
wyobraźnia. To tylko kwestia zaprojektowania odpowiedniego wzoru w postaci kropek, które potem „stają się” dziurkami
na papierze stanowiącym bazę do wyszywania.

Haft matematyczny to technika, która nie tylko pozwala nam na tworzenie niepowtarzalnych wyjątkowych prac, ale
dzięki magii powtarzalnych ruchów pomaga również oderwać się od codziennego zgiełku, wyciszyć umysł i odstresować
się.

W tym numerze przedstawimy “podstawy podstaw”, 
czyli rodzaje ściegów, jakie używane są w hafcie matematycznym. Jest ich tylko 5. 

Ścieg prosty (straight stitch) 
Jak sama nazwa wskazuje, jest to najmniej skomplikowany ze ściegów

 i służy głównie do tworzenia prostych linii wzoru. Jest to nic innego, jak dwie
dziurki połączone nicią. Przy jego pomocy tworzone są również np. zygzaki.

Ścieg spiralny (spiral stitch) 
Jest to w pewnym stopniu ewolucja
ściegu prostego – kilka linii, mających
wspólną dziurkę początkową. Służy
głównie do wyszywania wzorów kolistych
i półkolistych, a także liści.

Ścieg krzyżowy (crossover stitch)
Występuje on właściwie w każdym wzorze, zatem jest
najczęściej używanym. Służy do wyszywania długich
linii krzywych i wypełniania elementów zamkniętych,

takich jak np. środki lub płatki kwiatów.

Ścieg stębnowy
(backstitch/back stitch)

W języku polskim nazywany
bywa również ściegiem “za igłą.

Służy głównie do wyszywania
krótkich linii krzywych oraz

cienkich obramowań.

Ścieg sznureczkowy (stem stitch)
Drugi najczęściej wykorzystywany
ścieg. Służy najczęściej do
wyszywania łodyżek kwiatów oraz
obramowań (daje nieco grubszą 

i bardziej estetyczną linię niż
stębnówka).

A jak wykonać konkretny ścieg 
w następnym numerze. Zachęcam
do rozpoczęcia przygody z haftem

matematycznym😊
Marta Janik

Źródła: 

https://blogkreatywny.pl/podstawy-haftu-matematycznego-

cz-i-rodzaje-sciegow-i-ich-zastosowanie/

https://oplotki.pl/co-to-jest-haft-strukturalny/
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W tym roku Wielkanoc wypada w niedzielę 17 kwietnia. Co roku przez cały Wielki Post upamiętniamy
mękę i śmierć Jezusa Chrystusa, a na końcu postu, w najważniejsze dla chrześcijan święto
świętujemy Zmartwychwstanie Pańskie. Zasiadając do stołu wspólnie z rodziną będziemy jeść
Wielkanocne śniadanie, poświęcone wcześniej w Kościele. W koszyku jednak nie znajduje się tylko
jajko - symbol nowego życia oraz baranek – symbol przezwyciężenia śmierci, znajdziemy tam też
chleb - symbol dobrobytu oraz świętego ciała, chrzan - symbol siły, rzeżuchę - podobnie jak jajko
symbol życia, sól - symbol oczyszczenia i prawdy, wędlinę - symbol płodności i dostatku oraz
bukszpan - symbol nadziei na zmartwychwstanie i życie wieczne. 

Joanna Solarz

Wielkanocny zajączek jest symbolem nowego życia oraz
odradzającej po zimie ziemi.  Zwyczaj obdarowywania prezentami

przez wielkanocnego zajączka przywędrował do Polski z tradycji
germańskiej. Współcześnie Zajączek przynosi skromne prezenty,

chowa je po całym domu i ogrodzie, a dzieci po zjedzonym posiłku 

w Wielką Niedzielę szukają ich. Jest przy tym naprawdę bardzo dużo
zabawy.

Martyna Zając

Tradycje związane z  Wielkanocą

Niedziela palmowa
Niedziela Palmowa otwiera Wielki Tydzień, jest dniem, w którym
wierni idą do kościoła, by poświęcić palmy. Zwyczaj ten upamiętnia
przejazd Jezusa przez Jerozolimę.  Wierni wykonują własne palmy z
gałązek bukszpanu, suszonych ziół, piór, kwiatów żywych lub z bibuły.

W naszym regionie odbywa się konkurs na najładniejszą palmę.

Święcenie pokarmów
Święcenie pokarmów odbywa się w Wielką Sobotę. 

W dzisiejszych czasach święcimy w kościele tylko niewielką
ilość pokarmów, która mieści się zazwyczaj w wiklinowym
koszyku. Najczęściej znajduje się w nim sporo przyozdobionych
pisanek, baranek wielkanocny, chrzan, wędlina, sól, masło,

ciasto oraz kawałek chleba.

Malowanie pisanek
Zwyczaj malowania jaj wywodzi się ze starosłowiańskich obrzędów.

Dla Słowian jajo miało ważne znaczenie i pośredniczyło między
ludźmi, duchami i bogami. Wierzyli oni, że bóg narodził się ze
słonecznego jaja, a sam świat ma również taki kształt. Słowianie
zdobili pisanki symbolami, które odnosiły się do sił przyrody i bogów.

Taki zwyczaj, w zmodyfikowanej formie, został przejęty przez Kościół.
Tuż przed świętami przychodzi czas w którym w wielu domach dzieci
z dorosłymi malują jajka, które w Wielką Sobotę zanoszą do
poświęcenia.

Zajączek wielkanocny

https://mamotoja.pl/zajaczek-wielkanocny-skad-sie-wzial-co-musisz-wiedziec-o-tej-tradycji,wielkanoc-artykul,28805,r1p1.html
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W Wielkanoc W USA – kobiety zakładają na głowę ogromne, pięknie
przyozdobione kapelusze - easter bonnets hats. Znajdują się na nich

ozdoby nawiązujące do świąt wielkanocnych - kurczaki, pisanki.
Organizowany jest także konkurs na najpiękniejszy kapelusz. 

Wielkanocne ciekawostki 
Wielkanoc w Polsce obchodzi się nieco inaczej, niż w innych państwach. Każdy kraj ma swoją

tradycję, która niekiedy różni się od naszej.

Nieodłącznym elementem Wielkanocy w Niemczech są pisanki

 i Zajączek Wielkanocny. To właśnie on chowa czekoladowe

jajka dla dzieci w domu i w ogrodzie. Mniej znaną tradycją jest

toczenie lub zrzucanie jaj z pagórków. Zawody wygrywa

osoba, której nie uda się rozbić jajka. Ten zwyczaj króluje

 we wschodniej Fryzji i nazywa się „Eiertrüllen”.

W Niemczech

W  Italii
Na stole wielkanocnym we włoskich domach nie może

zabraknąć tradycyjnej babki, zwanej colomba, czyli
gołębica. Jest to puszyste ciasto, babka drożdżowa

przygotowywana z dużej ilości jajek i bakalii 
Ciasto to przypomina nieco nasze, tradycyjne baby

wielkanocne, colomba jednak ma inny kształt – po złożeniu

placek powinien wyglądać jak lecący ptak..

Jednym ze świątecznych zwyczajów 

w Armenii  jest wypiekanie chlebka, który
nazywa się „cheorek”. Ormianie wierzą,

że gdy Matka Boska stała pod krzyżem
Chrystusa, miała przy sobie właśnie

chleb, który jego krwią został 
zabarwiony na czerwono.

W   USA

W Armenii

Redakcja



Czy wiedzieliście, że kwiecień to nie tylko Święta Wielkanocne?! Poniżej znajdziecie całe mnóstwo
powodów do świętowania😉 Samorząd Uczniowski zachęca do wyboru chociaż jednego dnia – myślę,
że wielu z nas chętnie będzie celebrowało Dzień Czekolady lub Karmelu. Moim faworytem jest Dzień
Patrzenia w Niebo, chociaż Dzień Czystych Okien też wygląda na niezłą zabawę ...

Jolanta Lenard - Mosoń

 

opiekunowie SU:

Jolanta Lenard-Mosoń

Łukasz Gurbisz

ks. Józef Buźniak
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Na stronach SU Gadżetki
staramy się promować Waszą

aktywność. 
Na lekcjach WOS uczniowie

klasy 8 zastanawiali się
dlaczego warto dbać

 o demokrację ... zobaczcie
co mają Wam

 do przekazania.
KB

https://www.unesco.pl/neste/4/article/1/14-marca-miedzynarodowy-dzien-matematyki/
https://www.unesco.pl/neste/4/article/1/14-marca-miedzynarodowy-dzien-matematyki/
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Egg hunt – czyli polowanie na jajka. Z pewnością na wielu
zagranicznych filmach widziałeś scenę przeszukiwania ogrodu
przez dzieci. Szukają one czekoladowych jajeczek, które –
zgodnie z wierzeniami – ukrywa w różnych zakamarkach.  

Easter Bunny – czyli zajączek wielkanocny. Takie polowanie odbywa się w
niedzielny poranek i jest z utęsknieniem wyczekiwane przez najmłodszych. Nic
w tym dziwnego – osoba, która odnajdzie największą ilość jajek, zostanie
okrzyknięta zwycięzcą, a ponadto będzie mogła zjeść najwięcej słodyczy..

Rolling eggs – czyli dosłownie toczenie jajek. Tradycja ta to nic innego jak turniej w turlaniu
jajek z górki. Cała trudność polega na tym, że jajko musi dotrzeć na metę w idealnym
stanie. Zwycięża zatem ta osoba, która nie tylko jako pierwsza stoczy jajko, ale i dostarczy je
bez naruszenia skorupki.

Czy Anglia oferuje na
Wielkanoc jakieś wyjątkowe
atrakcje? Tak! Wśród nich

należy wymienić przede
wszystkim oryginalne

zabawy.

Egg tapping – choć zwykle nie wypada bawić się jedzeniem przy stole, to jedna z
tradycyjnych wielkanocnych zabaw właśnie na tym polega. Egg tapping, to
zderzanie ugotowanych jajek ze sobą przez dwie osoby w taki sposób, by stłuc
skorupkę jajka współzawodnika, nie uszkadzając własnej. .

https://www.unesco.pl/neste/4/article/1/14-marca-miedzynarodowy-dzien-matematyki/
https://www.unesco.pl/neste/4/article/1/14-marca-miedzynarodowy-dzien-matematyki/
https://www.unesco.pl/neste/4/article/1/14-marca-miedzynarodowy-dzien-matematyki/
https://www.unesco.pl/neste/4/article/1/14-marca-miedzynarodowy-dzien-matematyki/
https://www.unesco.pl/neste/4/article/1/14-marca-miedzynarodowy-dzien-matematyki/
https://www.unesco.pl/neste/4/article/1/14-marca-miedzynarodowy-dzien-matematyki/
https://www.unesco.pl/neste/4/article/1/14-marca-miedzynarodowy-dzien-matematyki/
https://www.unesco.pl/neste/4/article/1/14-marca-miedzynarodowy-dzien-matematyki/
https://www.unesco.pl/neste/4/article/1/14-marca-miedzynarodowy-dzien-matematyki/
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Wielkanocne  łamigłówki

Znajdź 10 różnic
Ile pisanek można włożyć do pustego

koszyczka?
Tylko jedną, bo potem koszyk nie będzie

już pusty.

 

Dlaczego jajka nie mogą oglądać występów
komików?

Popękałyby ze śmiechu.

 

Jakiej muzyki najchętniej słucha królik
wielkanocny?

Hip-hop
 

Dlaczego do koszyczka wielkanocnego
wkładamy baranka z lukru?
Żywy by się nie zmieścił.



  
W ostatnim czasie uczniów klas II pochłania na

przerwach nowe hobby - kostka Rubika. Zabawa nią,

polega na takim ułożeniu kwadratów, aby na każdej

ścianie wszystkie posiadały jeden kolor. Ta popularna

zabawka logiczna przyczynia się do rozwoju

logicznego myślenia oraz ćwiczy koncentrację.

Świetna alternatywa na kreatywną przerwę:) Życzymy

wytrwałości w układaniu!

Agnieszka Kurcab 

3 marca odbył się konkurs adresowany do uczniów klas III "Mistrz tabliczki mnożenia". Jego zasady były bardzo proste:
kilkadziesiąt działań rachunkowych dotyczących mnożenia i dzielenia w zakresie 100 i 5 minut czasu na nich rozwiązanie.
Kto rozwiąże więcej zadań w wyznaczonym czasie wygrywa 😊

Agnieszka Kurcab
Gratulujemy zwycięzcom: 
I miejsce - Julia Wiejacka kl IIIa, 
II miejsce - Adrian Mikrut - klasa III b, 
III miejsce - Norbert Bajorek - klasa III a
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N O W E  H O B B Y  U C Z N I Ó W

M I S T R Z  T A B L I C Z K I  M N O Ż E N I A
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 egzamin ósmoklasisty
 

24 maja 2021 r. (wtorek), godz. 9:00 - język polski 
25 maja 2021 r. (środa), godz. 9:00 - matematyka

26 maja 2021 r. (czwartek), godz. 9:00 - język obcy
nowożytny
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projekt graficzny: redakcja

Wiosna w obiektywie
naszych uczniów

I miejsce - Kamil Rąpał

II miejsce - Gabriela Słota

III miejsce - Dawid Mikos


